el spirituali præditos affir-
met; nihil aliud facere vi-
detur, quām ecclesiasticam
hierarchiam, quæ est ut cas-
trorum acies ordinata, con-
fundere; perinde ac si con-
tra beati Pauli doctrinam.⁽¹⁾
*omnes Apostoli, omnes Pro-
phetæ, omnes Evangeliste, om-
nes Pastores, omnes sint Doc-
tores.* Proinde sancta Syno-
dus declarat, præter cæ-
teros ecclesiasticos gradus,
Episcopos, qui in Aposto-
lorum locum successerunt, ad hunc hierarchicum ordi-
nem præcipue pertinere; et
positos, sicut idem Aposto-
lus ait⁽²⁾, *a Spiritu sancto
regerere Ecclesiam Dei*⁽³⁾, eos-
que presbyteris superiores
esse; ac sacramentum Con-
firmationis conferre; minis-
tres ecclesiæ ordinare; at-
que alia pleraque peragere
ipsos posse; quarum func-
tionum potestatem reliqui
inferioris ordinis nullam ha-
bent. Docet insuper sancta
Synodus, in ordinatione Epis-
coporum, sacerdotum, et
cæterorum ordinum⁽⁴⁾ nec
populi, nec eujusvis sæcula-
ris potestatis, et magistrat-
us consensum, sive voca-
tionem, sive auctoritatem
ita requiri, ut sine ea irrita-
sit ordinatio: quin potius de-
cernit, eos, qui tantummo-
do à populo, aut sæculari

po-

potestate, ac magistratu vo-
cati, et instituti, ad hæc mi-
nisteria exercenda ascendunt;
et qui ea propria temeritate
sibi sumunt; omnes non Ec-
clesiae ministros, sed fures,
et latrones⁽¹⁾, per ostium non
ingressos, habendos esse. Hæc
sunt, quæ generatim sacræ
Synodo visum est, Christi
fideles de sacramento Ordini-
nis docere. His autem con-
traria, certis, et propriis
canonibus in hunc, qui se-
quitur, modum damnare
constituit; ut omnes, ad-
juvante Christo, fidei regu-
la utentes, in tot errorum
tenebris catholicam verita-
tem facilius agnoscere, et
tenere possint.

De sacramento Ordinis.

CAN. I. Si quis dixerit,
non esse in novo testamen-
to sacerdotium visible, et
externum; vel non esse po-
testatem aliquam consecran-
di⁽²⁾, et offerendi verum
corpus, et sanguinem Domini-
ni, et peccata remittendi, et
retinendi; sed officium tan-
tum, et nudum ministerium
prædicandi Evangelium; vel
eos, qui non prædicant, pror-
sus non esse sacerdotes; ana-
themá sit.

CAN. II. Si quis dixerit,
præter sacerdotium non es-
se in Ecclesia catholica alios

el pueblo, ó potestad secular, ó
magistrado, ascienden á exercer
estos ministerios, y los que se los
arrogan por su propia temeridad,
no se deben estimar por ministros
de la Iglesia, sino por rateros y
ladrones que no han entrado por la
puerta. Estos son los puntos que ha
parecido al sagrado Concilio en-
señar generalmente á los fieles
cristianos sobre el sacramento del
Orden; resolviendo al mismo tiem-
po condonar la doctrina contraria
á ellos, en propios y determina-
dos cánones, del modo que se va
á exponer, para que siguiendo to-
dos, con el auxilio de Jesu-Cris-
to, esta regla de fe, puedan entre
las tinieblas de tantos errores, co-
necer facilmente las verdades ca-
tólicas, y conservarlas.